



Auto

Apólice de seguro de automóvel nº 0531 07 5501185

Item 19

CI 58.86W.BOA.4VX.CX2 | PROPOSTA Nº 01 95978256

VIGENCIA A PARTIR DAS 24H DO DIA

09/06/2016

ATE AS 24H DO DIA

09/06/2017

Renova apólice n.º
0531 07 4990719

Processo SUSEP Nº. 15414.100233/2004-59 - PSCG48 Auto Valor de Mercado 010416 000PSCG48.



Suas informações cadastrais

Segurado: Pinhao Camara de Vereadores
Atividade Empresa: Orgao Publico
CNPJ: 077.774.651/0001-63
Endereço: Av Hipolito Aires de Arruda,28 - Predio Lindouro
Cidade: Pinhao
Estado: PR
Fone comercial: 42 36778100
Fone residencial:
Celular:
Email:

CEP: 85170-000



Dados do veículo segurado

Veículo: Fiat Grand Siena Essence 1.6 16v Flex
Ano: 2015 **Modelo:** 2016
Placa: AZR5627
Chassi: 9BD19716TG3263843
Combustível: Gasolina/Alcool
Portas: 4
Capacidade: 5 Passageiros
Câmbio Automático: Não
Renavam:
Alienado: Não
Uso: Particular
Categoria Tarifária: 10 - Veiculos De Passeio
Codigo Fipe: 13790



Coberturas do seu seguro e limites máximos de indenização

Confira os detalhes nas Condições Gerais do seguro de automóvel disponível no site www.portoseguro.com.br/apoi

Seguro contratado com base num fator de ajuste escolhido pelo Segurado, aplicado sobre o valor do veículo referência que constava na tabela FIPE, do site www.fipe.org.br abril de 2016 relativa às DEMAIS REGIOES DO PARANA. O valor de Indenização Integral será obtido median aplicação deste fator de ajuste sobre o valor que constar na referida tabela, do mês em que for paga a indenização, considerando o ano mode do veículo segurado. Se a tabela FIPE for extinta ou deixar de ser publicada a Indenização Integral terá como base o valor que constar na tabe Molicar, divulgada no site www.molicar.com.br.

Valor Segurado (Casco): 100.00% do valor do veículo referência

Blindagem: Não contratado

Cobertura: 01 - Colisão, incêndio, roubo e furto

Danos Morais e Estéticos: 20.000,00

Danos Materiais (RCFV): 100.000,00

Danos Corporais (RCFV): 200.000,00

Acidentes Pessoais por Passageiros:

Morte/Invalidez/Despesas

Médico-Hospitalares: 50.000,00

Kit-Gás: Não contratado

Acessórios: Não contratado

Equipamentos Especiais: Não contratado

Carroçaria: Não contratado

BENEFÍCIOS

Extensão de Perímetro Gratuita para os Seguintes Países
Argentina, Uruguai, Paraguai, Chile, Bolívia e Venezuela.

CLÁUSULAS CONTRATADAS

Cláusula 46 - Porto Socorro Mais Pessoa Jurídica - Rede Referenciada

Cláusula 76 - Danos aos Vidros, Retrovisores, Lanternas e Faróis - Rede Referenciada

Cláusula 74C - Danos Morais

COBERTURAS

Dados do seu corretor

Nome: Brulaife Adm e Corretora de Seguros Ltda
Fone: (042)99674458

SUSEP PORTO: LIO24J
e-mail: brulaifecorretora@gmail.com

SUSEP OFICIAL: 10.0588083



Valor do seguro (em Reais)

Veículo (Casco): 1.379,94
Danos Materiais: 273,48
Danos Corporais: 104,28
Acidentes Pessoais por Passageiros: 218,26
Kit-Gás: Não contratado
Acessórios: Não contratado
Equipamentos Especiais: Não contratado
Carroçaria: Não contratado

Classe de Bônus: 0

Forma de Pagamento

Parcela Valor Vencimento Parcela Valor Vencime

1ª 2.169,11 06/07/2016

Cláusulas:

Cláusula 046	61,86
Cláusula 076	64,20
Cláusula 74C	67,09

Prêmio Líquido:	2.169,11
Custo de Emissão:	0,00
Juros de Parcelamento:	0,00
Taxa de Juros:	0,00%
IOF:	0,00
Preço Total do Seguro:	2.169,11

Franquias:

Perda Parcial (25% Da Obrigatoria): 611,00

Parabrisa E Vigia: 120,00

Lanterna E Farol: 120,00

Retrovisor: 120,00

8-5000 / 06820076



p 1334 - 039 TRADICIONAL_Via_KIT-BOMBO_0392126.mp.pdf

DICAS DE SEGURANÇA

Cuide bem da manutenção de seu carro para ter mais segurança aonde você for.

Manutenção - verifique periodicamente:

- O nível de água no reservatório para arrefecimento do motor; complete com água desmineralizada, pois água comum corrói alguns itens desse sistema.
- O nível do fluido de freio e complete com produto recomendado pelo fabricante.
- O vencimento do extintor de incêndio.
- A carga da bateria e se o alternador está funcionando corretamente.
- As lâmpadas dos faróis, das luzes dos freios e das setas de direção.
- O nível do óleo e, se for o caso, complete com produto de mesma especificação, não dirija com o óleo vencido nem misture especificações diferentes.
- O estado dos pneus e mantenha-os calibrados, alinhados e balanceados.

Direção segura

- Planeje o trajeto antes de sair de casa e evite horários de pico para viajar.
- Não deixe objetos soltos no carro, pois eles podem ferir os ocupantes, nem coloque bagagem que bloqueie sua visão da parte traseira.
- Respeite os limites de velocidade. Sob chuva, diminua a velocidade e evite freadas bruscas.
- Não desvie sua atenção para pegar objetos dentro do carro nem sintonizar o rádio.
- Cadeirinhas ou assentos infantis para crianças menores de sete anos e meio são obrigatórias. Menores de 12 anos, somente no banco traseiro.
- Sob neblina, diminua a velocidade e acenda apenas faróis baixos e de neblina.
- Encontre uma referência no asfalto, para manter o carro na direção correta.